
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MARTES 8 DE MAYO DE 2018
AÑO CV - TOMO DCXLI - Nº  85
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

5a

MUNICIPALIDAD de   ARROYITO
La Municipalidad de Arroyito convoca al CONCURSO DE PRECIOS Nº 

05/2018 (Ord. Nº 1.814/2.018 y Decreto de Llamado a Concurso Nº 251-

A/18) para contratar la CONCESIÓN DE EXPLOTACIÓN DEL BAR CO-

MEDOR DE LA ESTACIÓN TERMINAL DE ÓMNIBUS DE LA CIUDAD 

DE ARROYITO, en un todo de acuerdo a los Pliegos respectivos.-CON-

SULTA DE PLIEGOS E INFORMES: Asesoría Letrada de la Municipalidad 

de Arroyito –Rivadavia 413- Arroyito (Cba.) - T.E. (03576) 424400. VENTA 

DE PLIEGOS: Secretaría de Hacienda de la Municipalidad de Arroyito – 

Rivadavia 413.-VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000-SELLADO MUNICIPAL: $ 

1.000.-PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: Asesoría Letrada de la Muni-

cipalidad de Arroyito -Rivadavia 413- hasta el día Veintiuno (21) de Mayo 

de 2018, a las 11:00 horas. APERTURA DE SOBRES: Asesoría Letrada de 

la Municipalidad de Arroyito -Rivadavia 413- el día Veintiuno (21) de Mayo 

de 2018 a las 12:00 hs.

2 días - Nº 151435 - $ 1610,16 - 09/05/2018 - BOE

MUNICIPALIDAD de   COLONIA CAROYA

D E C R E T O Nº 208/2018

COLONIA CAROYA, 03 de Mayo de 2018.-

VISTO: 

El Proyecto Integral DC Nº 00225/000 para la Ampliación de la Red 

de Gas Natural y las diferentes obras contenidas en él: Provisión 

de Gas Natural a Vecinos de calle 10 Plano DC 0225/337; Provisión 

de Gas Natural a Vecinos de calle 45 y 25 Plano DC Nº 0225/339, 

Provisión de Gas Natural a Vecinos de calle 51 y otras Plano DC Nº 

0225/340; Provisión de Gas Natural a Vecinos de calle 14 Plano DC Nº 

0225/342, Provisión de Gas Natural a Escuela Los Chañares Plano DC 

Nº 0225/346, Provisión de Gas Natural a Escuela Agrícola E.F.A, Plano 

DC Nº 0225/347,Provisión a Vecinos de calle 28 (47 y 48) Plano DC Nº 

0225/ 350; Provisión de Gas Natural a Vecinos de Calle 140, 39 y otras, 

Plano DC Nº 0225/351, Provisión a Vecinos de calle 15 y 45, Plano DC 

Nº 0225/352 Colonia Caroya.

Y CONSIDERANDO: 

Que a los efectos de la puesta en marcha de las obras de Ampliación 

de la Red de Gas Natural en la Ciudad de Colonia Caroya, corresponde 

ordenar previamente la Apertura del Libro de Oposición. 

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE COLONIA CAROYA

D E C R E T A:

Art. 1º: DISPÓNGASE la Apertura del Libro de Oposición a la ejecu-

ción de las obras de Ampliación de la Red de Gas Natural, en el marco 

del Proyecto Integral DC Nº 00225/000, y sus diferentes obras: Provi-

sión de Gas Natural a Vecinos de calle 10 Plano DC 0225/337; Provi-

sión de Gas Natural a Vecinos de calle 45 y 25 Plano DC Nº 0225/339, 

Provisión de Gas Natural a Vecinos de calle 51 y otras Plano DC Nº 

0225/340; Provisión de Gas Natural a Vecinos de calle 14 Plano DC Nº 

0225/342, Provisión de Gas Natural a Escuela Los Chañares Plano DC 

Nº 0225/346, Provisión de Gas Natural a Escuela Agrícola E.F.A, Plano 

DC Nº 0225/347,Provisión a Vecinos de calle 28 (47 y 48) Plano DC Nº 

0225/ 350; Provisión de Gas Natural a Vecinos de Calle 140, 39 y otras, 

Plano DC Nº 0225/351, Provisión a Vecinos de calle 15 y 45, Plano DC 

Nº 0225/352 Colonia Caroya, a partir del primer día de publicación del 

presente Decreto, y por el término de treinta (30) días corridos.

Art. 2º: El Libro de Oposición se encontrará a disposición de los inte-

resados en Mesa de Entradas del Edificio Municipal, en el horario de 

7:00 a 13:00.

Art. 3º: El Área de Gas Natural dependiente del Departamento de 

Obras Públicas de la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y Vivien-

da asesorará a aquellos vecinos que así lo requieran, acerca de los 

alcances de la mencionada obra.

Art. 4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archí-

vese.

FDO.: DR. GUSTAVO H. BRANDÁN – INTENDENTE MUNICIPAL - 

ARQ. ADRIÁN LIONEL ZANIER – SEC. O. PÚBLICAS, PRIVADAS Y 

VIVIENDA

2 días - Nº 151475 - s/c - 09/05/2018 - BOE

MUNICIPALIDAD DE ARROYITO

Concurso de Precios ............................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE COLONIA CAROYA

Decreto Nº 208/2018 ............................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE

Decreto N° 06/2018 ..............................................................Pag. 2
Decreto N° 07/2018 ..............................................................Pag. 2



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CV - TOMO DCXLI - Nº  85
CORDOBA, (R.A.) MARTES 8 DE MAYO  DE 2018

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

MUNICIPALIDAD de   SAN JOSE
DECRETO N° 06 / 2018

13 de Marzo del 2018

VISTO:

La celebración en honor al día del Patrono de nuestro pueblo a realizarse 

el 19 de Marzo del 2018

Y CONSIDERANDO:

Que se hace necesario dictar el instrumento legal 

Por ello.

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE

EN USO DE SUS LEGÍTIMAS ATRIBUCIONES

DECRETA:

Art.1º.- DECLARESE Asueto Administrativo para el día 19 de Marzo del 

Año 2018, en todo el ámbito de la Administración Pública Municipal.

Art.2º.- COMUNIQUESE, Publíquese, dese al registro Municipal, Cumpli-

do y Archívese.-

FDO. POR SECRETARIO DE GOBIERNO , SR. JOSÉ AGÜERO- INTENDENTE MU-

NICIPAL, DON HUGO WALTER GOMEZ.

1 día - Nº 151771 - s/c - 08/05/2018 - BOE

DECRETO N° 07/2018

22 de marzo de 2018

VISTO:

La nota remitida por el Concejo Deliberante autorizando el tratamiento y 

aprobación del proyecto de ordenanza “Autorizar al D. E .M a suscribir con-

venio con el Régimen de Provisión del Boleto Educativo Gratuito (B.E.G).”

Y CONSIDERANDO:

Que se hace necesario dictar el instrumento legal para su promulgación e 

inmediata implementación 

Por ello.

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE

EN USO DE SUS LEGITIMAS ATRIBUCIONES

DECRETA:

Art.1°.- TENGASE por ordenanza de la Municipalidad de San José, Pro-

mulgándola y Registrándola bajo el N°606/18, Proyecto de ordenanza “Au-

torizar al D. E .M a suscribir convenio con el Régimen de Provisión del 

Boleto Educativo Gratuito (B.E.G).”.

Art.2°.- COMUNIQUESE, Publíquese, dese al registro Municipal, Cumpli-

do y Archívese.-

Fdo. por Secretaio de Gobierno , Sr. José Agüero- Intendente Municipal , 

Don Hugo Gomez .-

1 día - Nº 151773 - s/c - 08/05/2018 - BOE

http://boletinoficial.cba.gov.ar

Email: boe@cba.gov.ar

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba 
-  Ley Nº 10.074

 Santa Rosa 740 - Tel. (0351) 4342126 / 27
BOE - Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931

X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA
Atención al Público: 

Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs.
Responsable:   LILIANA LOPEZ


